1732

# Nova methodus innumerabiles aequationes differentialis secundi gradus reducendi ad aequationes differentiales primi gradus

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Nova methodus innumerabiles aequationes differentiales secundi gradus reducendi ad aequationes differentiales primi gradus" (1732). *Euler Archive - All Works*. 10.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/10>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

iam a  $t$  penderent, quo in casu aequatio non est amplius pro corporibus cylindricis. Simili modo in aequatione pro corporibus rotundis  $x dx = y dy + R dt$ ,  $R$  tantum a  $t$  pendet. Si igitur  $R$  etiam  $x$  et  $y$  in se comprehendat, aequatio erit pro nouo superficierum genere, et nihilominus reductionem admittit,

Proposuit mihi hanc quaestionem Cel. Ioh. Bernoulli, postquam ipsi hanc meam solutionem scripsissem, vt nimirum praeter tria exposita superficierum genera alia inuestigarem, quae etiam ad aequationes integrabiles perducant. Solutionem igitur huius quaestionis, quia tam facile ex antecedentibus fluit, hic adiungere volui.

---

NOVA METHODVS  
INNUMERABILES AEQVATIONES DIFFERENTIALIALES SECUNDI GRADVS REDV-  
CENDI AD AEQVATIONES DIFFERENTIALIALES PRIMI GRADVS.

*Auctore*

Leonh. Eulero.

I.

M. Sept.  
1728.

**Q**Vando ad aequationes differentiales secundi vel altioris cuiuspiam gradus perueniunt analytiae, in iis resoluendis duplici modo versantur: Primo inquirunt, an in promptu sit eas integrare; id si fuerit, obtinuerunt

runt, quod desiderabant. Cum autem integratio vel prorsus impossibilis, vel saltem difficilior videtur, conantur eas ad differentiales primi gradus reducere; quippe de quibus facilius iudicari potest, an construi queant; nullaeque aequationes differentiales, nisi primi gradus, adhuc cognitae methodis construi possint. Quod ad illud attinet, de eo hac dissertatione explicare non est propositum; quomodo autem aequationes differentiales altiorum graduum praesertim vero secundi ad differentiales primi gradus sint reducendae, methodum quandam adhuc inusitatam, et quae latissime patet in sequentibus sum expositurus.

2. Iam quidem saepenumero Mathematici, quando aequationes differentiales secundi vel altiorum graduum occurrerunt, eas ad differentiales primi gradus reduxerunt, atque deinde construxerunt; quemadmodum videre licet in constructionibus catenariae, elasticae, proejectoriae in medio quocunque resistenti pluriumque aliarum curvarum, quarum aequationes primo differentiales secundi vel tertii gradus sunt inuentae. Pleraque quidem earum reipsa integrabiles sunt, sed tamen eas facilius erat integrare, postquam ad differentiales primi gradus fuerant reductae. Earum autem aequationum ratio ita est comparata, ut vel utraque vel saltem alterutra indeterminata ipsa desit, earum eiusue differentialibus et differentio - differentialibus aequationes tantum ingredientibus.

3. Si autem in aequatione differentio - diffe-

rentiali alterutra indeterminata caret : facile est eam ad simpliciter differentialem reducere substituendo loco differentialis quantitatis deficientis factum ex noua quadam indeterminata in alterum differentiale. Hac enim ratione, si constans quoddam differentiale fuerit positum, differentio-differentiale aequale inuenitur simpliciter differentiale; quo substituto aequatio habetur differentialis primi gradus. Vt in hac aequatione  $Pdy^n = Qdv^n + dv^{n-2} ddv$ , vbi P et Q significant functiones quascunque ipsius  $y$ , atque  $dy$  constans ponitur. Quia ipsa  $v$  non ingreditur aequationem, fiat  $dv = zdy$ , erit  $ddv = dzdy$ . His substitutis ista oritur aequatio  $Pdy^n = Qz^n dy^n + z^{n-2} dy^{n-1} dz$ , diuisaque hac per  $dy^{n-1}$  ista  $Pdy = Qz^n dy + z^{n-2} dz$ ; quae est simpliciter differentialis.

4. Alias aequationes differentio differentiales, nisi huiusmodi, nemo adhuc, quantum scio, ad differentiales primi gradus vnquam reduxit, nisi forte in promptu fuerit eas prorsus integrare. Hic autem methodum exponam, qua non quidem omnes, sed tamen innumerabiles aequationes differentio-differentiales vtut ab vtraque indeterminata affectae ad simpliciter differentiales reduci poterunt. Ita vero in iis reducendis versor, vt eas certa quadam substitutione in alias transformem, in quibus alterutra indeterminata deest. Quo facto ope substitutionis §. praeced. expositae eae aequationes penitus ad differentiales primi gradus reducentur.

5. Cum obseruassem eam esse quantitatum exponentialium, seu potius earum dignitatum, quarum

rum exponens est variabilis manente quantitate elevata constante, proprietatem, vt si differentientur, denuoque differentientur, semper variabilis finita ipsa nonnisi exponentem afficiat; atque differentia- lia sint facta ex ipso integrali in differentia- lia exponentis. Quantitas huiusmodi est  $c^x$  vbi  $c$  denotet numerum, cuius logarithmus est vnitas; erit eius differentiale  $c^x dx$ , differentio - differentiale  $c^x(dx + dx^2)$ , vbi  $x$  nonnisi in exponentem ingre- ditur. Haec considerans perspexi, si in aequatione differentio-differentiali loco indeterminatarum huius- modi exponentialia substituuntur: tum ipsas variabi- les tantummodo in exponentibus superfuturas esse. Quo cognito oportet, vt ea exponentialia loco in- determinatarum substituenda ita accommodentur, vt facta substitutione, ea diuisione tolli queant; hoc modo alterutra saltem indeterminata ex aequatione eliminabitur, eiusque duntaxat differentia- lia supererunt.